
1

Rámcová dohoda a.č. 21115001532, sp.zn. MO 749/1/2022-7935
na nákup elektronických sluchátkových chráničů sluchu

uzavřená podle § 2079 a násl. ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: velitel plk. gšt. Ing. Milan Kalina
se sídlem kanceláří: VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:
Zástupce oprávněný jednat ých – technické věci:
- nrtm. Ivo Berenreiter, npor. Jan Rostaš,
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických – převzetí zbo
- rtn. Jiří Kučera, čet. Václav Nykodým, čet. Pavel Majerčák,

Zástupce oprávněný jednat ve věcec turace, objednávky:
- kpt. Ing. Renata prap. Jiří Hrkal,

nr
Email:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7935, č.p. 462, 262 23 Jince
(dále jen „kupující“)

a

VV TOP s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
Statutární orgán, nebo oprávněný zástupce: Ctibor Pokorný, jednatel
Identifikační číslo: 49977202
DIČ: CZ49977202
Bankovní spojení: FIO banka Brno
Číslo účtu: 2800357402/2010
Zástupce prodávajícího opráv ých: Pavel Kořan
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Podolská 1739/38, Brno 628 00
(dále jen „prodávající“)

Podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „RD2022 – elektronické sluchátkové chrániče sluchu“, tuto rámcovou
kupní dohodu (dále jen „dohoda“).



2 
 

II. Účel dohody 

2.1. Účelem této dohody je poskytnout příslušníkům 13. dp  osobní ochranné pracovní 
prostředky k ochraně sluchu na základě Nařízení VePozS k ochraně sluchu vojáků při 
používání útočné pušky Bren Čj. MO 240236/2021-2170. 

 
III. Předmět dohody 

3.1  Předmětem plnění této dohody je koupě 400 ks elektronických sluchátkových chráničů 
sluchu název: M31-MARK3 EARMOR MilPro Electronic Hearing Protector + M11 
ARC Helmet Rails Adapter Attachment Kit na helmu ARGUN 2017 (dále jen „zboží“) 
kupujícím od prodávajícího, a to formou jednotlivých dílčích nákupů realizovaných vždy 
na základě samostatné výzvy k plnění. Součástí předmětu plnění této dohody je závazek 
prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a dále závazek kupujícího 
za řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle čl. IV. této 
dohody.  

3.2     Kupující se na základě této dohody nezavazuje k odběru jakéhokoliv množství zboží, 
které nebude výslovně zahrnuto v příslušné výzvě k plnění doručené prodávajícímu dle 
čl. VI. této dohody. 

3.3  Strany dohody prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným, a že dohodu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 
IV. Kupní cena 

4.1 Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že kupní cena za zboží se sjednává formou jednotkové ceny uvedené 
v cenové kalkulaci, která tvoří přílohu  č. 1 této dohody. V takto stanovené ceně za zboží 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. DPH, 
náklady na dopravu do místa plnění, clo, a podobně). Jednotková cena uvedené v příloze 
č. 1 této dohody je po celou dobu platnosti této dohody neměnná a pro obě strany dohody 
závazná, přičemž může být měněna pouze při změně zákonem stanovené sazby DPH. 

4.2      Kupní cena bude stanovena vždy pro každé dílčí plnění zahrnuté do příslušné výzvy 
k plnění zvlášť, a to na základě cenové kalkulace uvedené v příloze č. 1 této dohody. 
Takto sjednanou kupní cenu za příslušné dílčí plnění se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu v souladu s podmínkami této dohody. 

4.3      Strany dohody se dohodly, že celkový finanční rozsah plnění předmětu této dohody (na 
základě jednotlivých výzev k plnění) nepřekročí částku ve výši 1 640 760,00 Kč (slovy: 
milionšestsetčtyřicettisícsedmsetšedesát korun českých). Tato limitní cena je 
stanovena včetně DPH. Kupující je na základě této dohody oprávněn objednat u 
prodávajícího způsobem dle čl. VI. této dohody jednotlivé výzvy k plnění, a to až do 
celkového finančního objemu stanoveného shora dle tohoto odstavce dohody.    

 
V. Čas a místo plnění 

5.1  Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu poslední stranou 
dohody a zveřejněním v Registru smluv dle zvláštních právních předpisů do 30. 11. 2022. 

5.2  Prodávající je povinen provést dílčí plnění ve smyslu čl. VI. této dohody.  

5.3    Strany dohody se dohodly, že místem plnění této dohody je Vojenský útvar 7935, č.p. 
462, 262 23 Jince.  



3

VI. Dodací podmínky

6.1 Výzva k plnění je návrhem kupujícího, kterým kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění
co do počtu zboží. Objednat dílčí plnění je právem, nikoliv povinností kupujícího.

6.2 Kupující bude zasílat výzvy prodávajícímu jako jednotlivé „Výzvy k plnění“. Maximální
počet těchto výzev je stanoven v počtu 4 (čtyři).

6.4 Prodávající je povinen po obdržení výzvy k plnění tento návrh kupujícího přijmout.

6.5 Prodávající je povinen dodat zboží v počtu 100 ks nejpozději do 31.3.2022, což bude
předmětem první výzvy k plnění. Plnění každé následující výzvy je prodávající povinen
dodat nejpozději do 40 pracovních dnů od podpisu výzvy k plnění v místě plnění, které
je sjednáno v čl. 5.3. této dohody.

6.6 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží osoby určené v čl. 1 této dohody
jako osoby oprávněné jednat ve věcech technických (dále jen „přejímající“).

6.7 Zboží bude dodáno prodávajícím do místa plnění v pracovních dnech v době
Po-Čt 08,00 hod – 15,00 hod., Pá 7,00-12,00 hod, po telefonické domluvě.

6.8 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s ustanovením § 2079 a násl.
OZ.

6.10 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované, tj. vyrobené nejdříve v roce dané výzvy, popřípadě výrobek nesmí být
starší 12 měsíců při realizovaném předání. Výrobek bude bez vad v souladu s
ustanovením § 2161 OZ.

6.11 Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a
ochrany pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných ČSN, jejichž závaznost
se tímto sjednává.

6.12 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci dohodnutých stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové zboží
náhradním plněním, toto plnění musí být dodáno v termínu obdrženého ve výzvě,
v opačném případě by došlo k nedodržení lhůty uvedené ve výzvě a sankcím z toho
vyplívajících.

6.13 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího plnit předmět
této dohody prostřednictvím třetí osoby (poddodavatelem).

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zaplacení dohodnuté kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží
kupujícím na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).

7.2 Kupující neposkytuje zálohy.

7.3 Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích po převzetí
příslušného zboží (zahrnutého do konkrétní výzvy k plnění) kupujícím nejpozději do 10
dnů na výše ho v listinné podobě nebo elektronicky
do e-mailu: Kupující uhradí úplatu (cenu) dle
daňového do kou faktur, které budou doručeny v
období v měsíci prosinec a leden, jejichž splatnost je 60 dnů ode dne jeho prokazatelného



4 
 

obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty (ceny) 
dílčího plnění z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího 

7.5    Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K identifikaci 
kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující 
údaje: „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 7935, 
č.p. 462 , 262 23 Jince“. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude zejména 
položkový rozpis ceny příslušného dílčího plnění obsahující: 

a) označení dílčího plnění, kterého se týká, tj. číslo výzvy k plnění; 
b) název a počet kusů zboží, které bylo v rámci dílčího plnění dodáno; 
c) celkovou cenu za dílčí plnění bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH. 

7.6   Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.7   Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.3 této dohody 
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 
dokladu (faktury) kupujícímu. 

7.8   Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

VIII.  Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
a současně podpisem předávacího protokolu. 

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem předávacího protokolu (dodacího listu). 

8.3 Strany dohody se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 
měsíců a běží od převzetí zboží kupujícím a to za předpokladu, že zboží nevykazuje 
žádné vady. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro 
jeho reklamované vady. Strany dohody se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době 
předání. 



5 
 

9.2 Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí 
prodávající. 

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.4 Při předčasném plnění může prodávající odstranit vady do doby určené pro odevzdání 

věci. Výkonem svého práva nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. 
Právo kupujícího na náhradu škody tím není dotčeno, kdy to platí obdobně i pro vady 
dokladů. 

9.5 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 
odstraní dodáním nového zboží. 

9.6 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.7 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 

9.8 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Pokuty dohody a úrok z prodlení 
10.1  Nedodrží-li prodávající rozsah plnění uvedený v čl. III. této dohody, má kupující právo 

požadovat po prodávajícím zaplacení dohodnuté pokuty ve výši 0,1 % z ceny 
příslušného dílčího plnění, a to za každý den trvání tohoto prodlení až do předání 
požadovaného (objednaného) dílčího plnění. Dohodnutá pokuta bude prodávajícím 
zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného kupujícím. 

10.2  Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a provádějícího nařízení 
vlády. 

10.3  Maximální výše úroku z prodlení může činit 100% z ceny za zboží. 
10.4 Dále je prodávající povinen podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb. v případě, že by došlo k 

prodlení s plněním závazku zaplatit výši nákladů spojenou s uplatněním každé 
pohledávky v minimální částce 1 200,00 Kč. 

10.4  Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.5  Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana dohody bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla druhé straně dohody v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle dohodnutých pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1 Vztahy mezi stranami dohody se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

11.3 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

11.4 Strany dohody se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

Strana 5 (celkem 8) 



6 
 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek. 

11.10 Veškerá komunikace mezi stranami dohody týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
této dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace bude probíhat cestou elektronického 
tržiště NEN. 

XII. Zánik závazků 

12.1   Odstoupit od dohody lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11.11. této 
dohody. 

12.2   Odstoupení od dohody je účinné uplynutím 6-ti kalendářních dnů od data doručení podle 
čl. 11.11. této dohody. 

12.3   Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle případů stanovených OZ, 
také: 

a) dohodou dohodnutých stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů; 

b) jednostranným odstoupením od dohody ze strany kupujícího pro její podstatné 
porušení prodávajícím. 

12.4  Za podstatné porušení této dohody prodávajícím se považuje zejména:  

a) prodlení s dodáním objednaného plnění  prodávajícím kupujícímu (dle příslušné 
výzvy k plnění) v termínu uvedeném v čl. 5.1. této dohody, delší než 10 dnů, 

b) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní, 
c) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této dohody,  

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti prodávajícího dle této dohody, 

d) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží ze strany prodávajícího. 
 

 



7 
 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
13.1 Tato dohoda má 7 očíslovaných stran a 1 přílohu o 1 straně. Dohoda nabývá platnosti a 

účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou dohody a zveřejněním v Registru smluv 
dle zvláštních právních předpisů.  

13.2 Jsou-li v této dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
13.3   Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
dohody nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího 
oprávněného jednat ve věcech technických, či ve věcech dohodnutých podmínek dohody, 
nebude vyhotoven dodatek k dohodě; strana dohody, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné straně dohody. 

13.4 Strany dohody souhlasně prohlašují, že je jim obsah dohody dobře znám, že si ji přečetly, 
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že dohoda nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 

13.5 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na elektronickém tržišti NEN. 

 
 
 

V Jincích dne……………………          V  Brně  dne ………………… 
 

Kupující: 
                  Velitel 
Plukovník gšt. Ing. Milan Kalina 
 
 
 
 

 
 

 Prodávající: 
Jednatel 

Ctibor Pokorný 
 
 
 

 
 
 

   
 
 
 

Ctibor 
Pokorný

Digitálně 
podepsal Ctibor 
Pokorný 
Datum: 
2022.02.03 
16:10:54 +01'00'



1

Příloha č. 1

Ceník pro kalkulaci dílčích plnění dle čl. IV této dohody

Zboží Kalkulační
jednotka

Počet
jednotek

Cena za
jednotku bez

DPH

DPH
v %

Cena za
jednotku s

DPH
Elektornické sluchátkové (mušlové)
chrániče sluchu
M31-MARK3 EARMOR MilPro
Electronic Hearing Protector + M11 ARC
Helmet Rails Adapter Attachment Kit na
helmu ARGUN 2017

ks 1


